Собрание депутатов муниципального образования
«Марисолинское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ №196

     XXXIX сессия                                                       от «19» февраля  2019г.
	    III созыва

О внесение изменений в решение Собрания депутатов №80 от 28.04.2016г. «О порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

На основании статьи абзаца 4 статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации (в ред.  Федерального закона от 03.08.2018 №304-ФЗ), Собрание депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» решило:
1.абзац 1пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:
4.Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Марисолинское сельское поселение»	А.В.Рыбаков

АКТ
обнародования решений XXXIX сессии III созыва
Собрания депутатов МО «Марисолинское сельское поселение»
от 19 февраля  2019 года.

Решение Собрания депутатов  муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» от 19 февраля 2019 года  № 196 «О внесение изменений в решение Собрания депутатов №80 от 28.04.2016г. «О порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» обнародовано 19 февраля  2019 года в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Марисолинское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение», в следующих местах:
- на информационном стенде в помещении администрации МО «Марисолинское  сельское поселение» по адресу: с. Марисола, ул. Центральная, д. 32;
-в административном помещении СПК СХА «Марисола» по адресу: с.Марисола, ул. Микрорайон, д. 9;
- в административном помещении СПК к-з «Восход» по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 16 (по согласованию);
-на информационном стенде МБУК «Марисолинский культурно-досуговый центр» по адресу: с. Марисола, ул. Микрорайон, д. 10;
- на информационном стенде Большеключевского СДК по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 12;
-на информационном стенде Йошкарпамашского сельского клуба;
- на информационном стенде у автобусной остановки с. Марисола.

Глава муниципального образования,
председатель Собрания депутатов МО
«Марисолинское сельское  поселение»                                                 А.В.Рыбаков

	"ЯЛ ШОТАН
МАРИСОЛА ИЛЕМ" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "МАРИСОЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

	Исх. №05 от 20.02.2019 г.
на №02-02-2019 от 29.01.2019

	Прокурору Сернурского района
старшему советнику юстиции
Якимову А.А.

Собрание депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» доводит до Вашего сведения, что протест №02-02-2019 от 29.01.2019г   на пункт 4 Положения о порядке применения  взысканий за несоблюдение главой администрации муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, утвержденного решением собрания  депутатов МО «Марисолинское сельское поселение» от 28 апреля 2016 года №80  рассмотрено и принято Решение Собрания депутатов № 196 от 19 февраля 2019г «О внесение изменений в решение Собрания депутатов №80 от 28.04.2016г. «О порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (Решение №196 от 19.02.19г. прилагается.)

Глава муниципального образования
«Марисолинское сельское поселение»                                     А.В.Рыбаков